АО «ЛЕДВАНС»
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
(ПАСПОРТ)
1. Назначение изделия
Облучатель-рециркулятор бактерицидный серии ECOCLASS типа RECIRCULATOR (в дальнейшем именуемый «облучатель-
рециркулятор») предназначен для обеззараживания и предохранения от микробного заражения воздуха общественных и жилых помещений,
производственных цехов и иных аналогичных целей в присутствии людей в помещениях. Облучатели-рециркуляторы не предназначены
для общего освещения.

очистки / анықтамалық мән белгілі бір бөлменің сипаттамаларына, бөлменің ластануына және тазарту дәрежесіне қойылатын талаптарға
байланысты / довідкова величина, залежить від особливостей конкретного приміщення, забрудненості приміщення та вимог до ступеня очистки
Расшифровка модификаций облучателей-рециркуляторов
Сәулелендіргіш-рециркуляторлардың модификацияларын декодтау
Розшифрування модифікацій опромінювачів-рециркуляторів
ECOCLASS RECIRCULATOR UVC YxZZW AA B С
AA – цвет корпуса / корпус түсі /
колір корпусу WT Белый / Ақ / Білий
B – способ рециркуляции воздуха /
ауаны қайта өңдеу әдісі /
спосіб рециркуляції повітря
– Пассивный потолочный (без вентилятора) / Пассивті төбелік
(желдеткішсіз) / Пасивний стельовий (без вентилятора)
F Активный (с вентилятором) / Белсенді (желдеткішпен) /
Активний (с вентилятором)
С – наличие ламп в комплекте /
жиынтықтағы шамдардың болуы /
наявність ламп в комплекте
– Лампы не входят в комплект поставки / Шамдар жеткізу жиынтығына
кірмейді / Лампи не входять в комплект поставки
K Лампы входят в комплект поставки / Шамдар жеткізу жиынтығына
кіреді / Лампи входять в комплект поставки
Наименование продукта /
Өнiмнiң атауы / Найменувания продукту
Тип лампы, допустимый к использованию /
Қолдануға рұқсат етiлген шам түрi /
Тип лампи, допустимий до використання
Код EAN /
EAN коды / код EAN
ECO RECIRC UVC 1X15W WT F
LEDVANCE TIBERA UVC 15W G13 4058075502604ECO RECIRC UVC 2X15W WT
ECO RECIRC UVC 2X15W WT F
ECO RECIRC UVC 2X30W WT F LEDVANCE TIBERA UVC 30W G13 4058075502642
ОБЩИЙ ВИД, ГАБАРИТНЫЕ И УСТАНОВОЧНЫЕ РАЗМЕРЫ, МАССА ОБЛУЧАТЕЛЕЙ-
РЕЦИРКУЛЯТОРОВ, ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
ЖАЛПЫ ТҮРІ, ГАБАРИТТІК ЖӘНЕ ОРНАТУ ӨЛШЕМДЕРІ, СӘУЛЕЛЕНДІРУ-
РЕЦИРКУЛЯТОРЛАРДЫҢ САЛМАҒЫ, ТЕХНИКАЛЫҚ ПАРАМЕТРЛЕРІ МЕН СИПАТТАМАЛАРЫ
ЗАГАЛЬНИЙ ВИГЛЯД, ГАБАРИТНІ ТА ВСТАНОВЛЮВАЛЬНІ РОЗМІРИ, МАСА
ОПРОМІНЮВАЧІВ-РЕЦИРКУЛЯТОРІВ, ТЕХНІЧНІ ПАРАМЕТРИ ТА ХАРАКТЕРИСТИКИ
а) облучатель-рециркулятор UVC 2x15W WT K / сәулелендіргіш-рециркулятор UVC 2x15W WT K /
опромінювач-рециркулятор UVC 2x15W WT K:
1, 2 – боковые / торцевые крепежные винты; бүйірлік / тұқырлық бекіту бұрандалары;
бокові / торцеві кріпильні ґвинти – (4/4 шт.)
Рис. 1. Общий вид и основные размеры облучателей-рециркуляторов
Сурет 1. Сәулелендіру-рециркуляторлардың жалпы түрі және негізгі өлшемдері
Рис. 1. Загальний вигляд та основні розміри опромінювачів-рециркуляторів
б) облучатель-рециркулятор
UVC 1x15W WT F K
1 – облицовка; 2 – кнопка включения;
3 – шнур питания; 4 – предохранитель;
5 – основание; 6 – крепежные винты (6 шт.);
7 – установочный кронштейн
б) сәулелендіргіш-рециркулятор
UVC 1x15W WT F K
1 – қаптау; 2 – қуат түймесі; 3 – қуат сымы;
4 – сақтандырғыш; 5 – негізі;
6 – бекіту бұрандалары (6 дана);
7 – орнату кронштейні
б) опромінювач-рециркулятор
UVC 1x15W WT F K
1 – облицювання; 2 – кнопка включення; 3 –
шнур живлення; 4 – запобіжник; 5 – основа;
6 – кріпильні ґвинти (6 шт.);
7 – інсталяційний кронштейн
в) облучатели-рециркуляторы
UVC 2x15W WT F K,
UVC 2x30W WT F K
1 – торцевые крепежные винты
(8 шт.); 2 – кнопка включения; 3 – облицовка;
4 – боковые крепежные винты (4 шт.);
5 – основание; 6 – отверстие для ввода кабеля;
7 – установочные отверстия; 8 – кабельный
ввод; 9 – шнур сетевого подключения